
Institut Valencià de Serveis Socials Instituto Valenciano de Servicios Sociales 

RESOLUCIÓ de 26 de gener de 2024, de la directora 
general de l’Institut Valencià de Serveis Socials, per la 
qual es declara deserta la convocatòria 01/17, per la qual 
s’aproven les bases i es convoquen, pel torn de promoció 
interna, dues places de fisioterapeuta, grup B, correspo-
nents a l’oferta d’ocupació pública de 2017. [2024/836]

RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2024, de la directora 
general del Instituto Valenciano de Servicios Sociales, por 
la que se declara desierta la convocatoria 01/17, por la 
que se aprueban las bases y se convocan, por el turno de 
promoción interna, dos plazas de fisioterapeuta, grupo B, 
correspondientes a la oferta de empleo público de 2017. 
[2024/836]

Mediante Resolución de 10 de abril de 2019, del director general 
del Instituto Valenciano de Atención Social y Sanitaria se aprobaron las 
bases y se convocaron, por el turno de promoción interna, dos plazas de 
fisioterapeuta, grupo B, convocatoria 01/17, correspondientes a la oferta 
de empleo público 2017 (DOGV 8530, 16.04.2019).

De acuerdo con lo dispuesto en la base sexta de la convocatoria 
mencionada en el apartado anterior, mediante Resolución de 23 de enero 
de 2023 (DOGV 9525, 02.02.2023), del director general del Instituto 
Valenciano de Servicios Sociales, se elevó a definitiva la lista provi-
sional de personas admitidas y excluidas y se hizo pública la fecha de 
celebración del primer ejercicio.

El órgano técnico de selección, en cumplimiento de lo previs-
to en la base novena de la convocatoria mencionada en el primer 
apartado, el 29 de junio de 2023, publicó en el portal https://www.
ofertaempleopublicoivass.es, la relación de personas aprobadas del 
primer ejercicio, sin que ningún aspirante hubiera superado la citada 
prueba.

Por todo ello, en virtud de las facultades que le atribuye el apartado 
9 de la resolución de 28 de diciembre de 2017, de la presidenta del Ins-
tituto Valenciano de Atención Social y Sanitaria, resuelvo:

Primero
Declarar desierta la convocatoria 01/17, por la que se aprueban las 

bases y se convocan, por el turno de promoción interna, dos plazas de 
fisioterapeuta, grupo B, correspondientes a la oferta de empleo público 
de 2017.

Segundo
Acumular los dos puestos convocados por el turno de promoción 

interna que han quedado desiertos, al no haber aspirantes que hayan 
superado la primera prueba, al turno libre de la convocatoria 02/17, 
aprobada mediante Resolución de 10 de abril de 2019, del director gene-
ral del Instituto Valenciano de Atención Social y Sanitaria, por la que 
se aprueban las bases y se convocan, por el turno libre y por el turno 
de personas con diversidad funcional, cuatro plazas de fisioterapeuta, 
grupo B, convocatoria 02/17, correspondientes a la oferta de empleo 
público 2017, todo ello de conformidad con lo establecido en la base 
primera de la convocatoria 01/17.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa. Con arre-
glo a los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
los interesados pueden interponer recurso de reposición, con carácter 
potestativo, ante el órgano que ha dictado esta resolución, en el plazo 
de un mes a contar del día siguiente al de su publicación.

Alternativamente, si no se recurre en reposición, y de acuerdo con 
los artículos 8, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, puede interponerse recur-
so contencioso-administrativo ante el juzgado de lo contencioso-admi-
nistrativo de la ciudad de València, en el plazo de dos meses a contar del 
siguiente al de la publicación de la presente resolución.

València, 26 de enero de 2024.– La directora general del Instituto 
Valenciano de Servicios Sociales: María José Rico Llorca.

Mitjançant la Resolució de 10 d’abril de 2019, del director gene-
ral de l’Institut Valencià d’Atenció Social i Sanitària, es van aprovar 
les bases i es van convocar, pel torn de promoció interna, dos places 
de fisioterapeuta, grup B, convocatòria 01/17, corresponents a l’oferta 
d’ocupació pública 2017 (DOGV 8530, 16.04.2019).

D’acord amb el que es disposa en la base sexta de la convocatòria 
esmentada en l’apartat anterior, mitjançant la Resolució de 23 de gener 
de 2023 (DOGV 9525, 02.02.2023), del director general de l’Institut 
Valencià de Serveis Socials, es va elevar a definitiva la llista provisional 
de persones admeses i excloses i es va fer pública la data de celebració 
del primer exercici.

L’òrgan tècnic de selecció, en compliment del que es preveu en 
la base novena de la convocatòria esmentada en el primer apar-
tat, el 29 de juny de 2023 va publicar en el portal https://www.
ofertaempleopublicoivass.es la relació de persones aprovades del primer 
exercici, sense que cap aspirant haguera superat la prova esmentada.

Per tot això, en virtut de les facultats que li atribuïx l’apartat 9 de 
la Resolució de 28 de desembre de 2017, de la presidenta de l’Institut 
Valencià d’Atenció Social i Sanitària, resolc:

Primer
Declarar deserta la convocatòria 01/17, per la qual s’aproven les 

bases i es convoquen, pel torn de promoció interna, dos places de fisio-
terapeuta, grup B, corresponents a l’oferta d’ocupació pública de 2017.

Segon
Acumular els dos llocs convocats pel torn de promoció interna que 

han quedat deserts, per no haver-hi aspirants que hagen superat la pri-
mera prova, al torn lliure de la convocatòria 02/17, aprovada mitjançant 
la Resolució de 10 d’abril de 2019, del director general de l’Institut 
Valencià d’Atenció Social i Sanitària, per la qual s’aproven les bases 
i es convoquen, pel torn lliure i pel torn de persones amb diversitat 
funcional, quatre places de fisioterapeuta, grup B, convocatòria 02/17, 
corresponents a l’oferta d’ocupació pública 2017; tot això, de confor-
mitat amb el que s’establix en la base primera de la convocatòria 01/17.

La present resolució posa fi a la via administrativa. D’acord amb 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, els interessats 
poden interposar un recurs de reposició, amb caràcter potestatiu, davant 
de l’òrgan que ha dictat esta resolució, en el termini d’un mes comptat 
des de l’endemà de publicar-se.

Alternativament, si no es recorre en reposició, i d’acord amb els 
articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, pot interposar-se un recurs 
contenciós administratiu davant del Jutjat del Contenciós Administratiu 
de la ciutat de València, en el termini de dos mesos comptats des del 
següent al de la publicació de la present resolució.

València, 26 de gener de 2024.– La directora general de l’Institut 
Valencià de Serveis Socials: María José Rico Llorca.


		2024-02-20T13:16:43+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




